МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                                   КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
                                                       ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        «АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023                                                                                                                                               № 9

п. Киевский

Об   утверждении   плана   мероприятий  по
тушению пожаров в весенне-летний период
2023 года на территории Толпаровского
сельского поселения.

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ, «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом Толпаровского сельского поселения, Каргасокского района, Томской области, в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий в том числе, связанных с гибелью людей, обеспечения безопасности жизнедеятельности  на территории Толпаровского сельского поселения

Администрация Толпаровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав сил и средств, планируемый для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО Толпаровское сельское поселение в лесопожарный период 2023 г. в лесных массивах, граничащих с населенным пунктом, в пределах транспортной доступности(приложение №1,2)
1. Мобилизация населения, координация действий по мобилизации сил при тушении пожара и доклада в комиссию по ЧС Каргасокского района возложить на  Главу Толпаровского  сельского поселения Романова А.И.
1. Комиссии по проверке противопожарного состояния до 15 мая провести проверку противопожарного состояния жилого сектора, объектов с  массовым пребыванием людей ( школы, центр культуры, библиотеки), провести в них учебные пожарные тревоги с эвакуацией.
1. Руководителям организаций и предприятий до 25 апреля провести противопожарные инструктажи под роспись, обучить работников действиям при тушении пожаров и правилам пользования первичными средствами пожаротушения.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Толпаровского сельского  поселения                                               А.И. Романов

	[bookmark: _Hlk131450181]
Приложение № 1 к Постановлению Администрации
   Толпаровского сельского  поселения
    № 9 от 31.03.2023  г.

   Состав сил и средств, планируемый для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Толпаровское сельское поселение» в лесопожарный период 2023 г. в лесных массивах, граничащих с населенным пунктом, в пределах транспортной доступности.

	Организация

	Количество людей, выделяемых на пожар

Техника

	Пожарный инвентарь

	Обеспечение продуктами питания

	Руководитель

	ООО «Лес- Экспорт»
	10
	Трактор      ТТ-4
	Лопаты - 10 топор - 10 бензопила-1
РЛО - 10
Аптечка-1
	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Парахин А.А.

	Авиалесоохрана
	1
	АРС -14
	лопаты –2 топор-1
РЛО - 10
Аптечка-1
	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Соколов В.Г.

	МУП «ЖКХ Киевское»
	3
	Трактор К-700
	лопаты –2 топор-1
Аптечка-1
	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Трифонов С.М.

	ПЧ-32
	Имеющийся штат
	Пожарный автомобиль Урал
	бензопила1
мотопомпа
Аптечка-1
	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Сыркин С.А.

	Сельская администрация

	2
	УАЗ
	топоры –5 бензопила-1
РЛО-18
Мотопомпа с рукавами - 1
Аптечка-1
	Предприятие сухпаёк
на 5 суток
	Романов А.И.

                                                                                   Приложение № 2 к Постановлению Администрации
                                                                                   Толпаровского сельского  поселения
                                                                                   №9  от 31.03. 2023  г.

ПЕРЕЧЕНЬ
противопожарного инвентаря и техники имеющегося
в администрации Толпаровского сельского поселения

1. Мотопомпа с рукавами – 2 шт.
2. РЛО                                 – 18 шт.
3. Топоры                            – 5 шт.
4. Бензопила                       – 1 шт.
5. А/м УАЗ                         – 1 шт.
6. Система оповещения С-702 – 2 шт.

Планируемые мероприятия по содержанию и увеличению
минерализованных, противопожарных полос в Толпаровском сельском поселении

1. Расчистка и в случае необходимости расширение уже имеющихся минерализованных полос
      2.  Проведение при необходимости новых минерализованных